Edição 1.718 | Ano 11
08 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: C5ZWPPEC-J8HEZGLF-1NWRJFZ2-ML3IRKSZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Município de ACAJUTIBA - BA

Terceiro  Termo  de  Aditamento  para  prorrogação  de  prazo  ao  contrato  nº  018-2021,  firmado  em

13/01/2021,  cujo  objeto  é  a  Prestação  de  serviços  técnicos  especializados de  assessoria  e
consultoria  jurídica,  na  área  de  Direito  Administrativo,  objetivando  o  acompanhamento  e
emissão  de  pareceres,  análise  e  acompanhamento  de  contratos  e  aditivos,  julgamento  de
recursos administrativos e demais incidentes em que a Prefeitura de Acajutiba, necessite do
conhecimento  técnico,  pertinente  ao  Direito  Administrativo, CONTRATANTE:  Município  de

Acajutiba  –  BA,  CONTRATADA:  LINO  ADVOGADOS  ASSOCIADOS,  inscrita  no  CNPJ  sob  n.º

15.249.756/0001-46.  Objeto:  Terceiro  Termo  Aditivo  de  Prorrogação  de  vigência  Contratual,  até

13/01/2025.  Valor  Global: R$  98.940,00  (noventa  e  oito  mil  e  novecentos  e  quarenta  reais).

Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Assinatura: 12/01/2024. Alexsandro Menezes de

Freitas - Prefeito Municipal.

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.718 | Ano 11
08 de fevereiro de 2024

Página 3

EXTRATOS

Certificação Digital: C5ZWPPEC-J8HEZGLF-1NWRJFZ2-ML3IRKSZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Município de ACAJUTIBA - BA

Terceiro Termo de Aditamento para prorrogação de prazo ao Contrato nº 001-2022, firmado em
04/01/2022, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À PODA DE ÁRVORES,
COM LIMPEZA DE GALHOS SECOS E RETIRADA DE PARASITAS, INCLUINDO REMOÇÃO
DE ENTULHOS, VISANDO A CONSERVAÇÃO DE ÁREAS VERDES DAS RUAS, AVENIDAS E
ESPAÇOS PÚBLICOS NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA – BA, COM
FORNECIMENTO  DE  TODO  MATERIAIS,  EQUIPAMENTOS,  TRANSPORTES  E  MÃO-DE-
OBRA, CONTRATANTE:  Município  de  Acajutiba  –  BA,  CONTRATADA:  JT  CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ: 19.516.513/0001-88. Objeto: Terceiro Termo Aditivo de Prorrogação de vigência
sem reajuste  de  preços  Contratual,  até  04/01/2025.  Valor  Global  Estimado: R$ 310.270,00
(trezentos e dez mil e duzentos e setenta reais). Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei
8.666/93. Assinatura: 04/01/2024. Alexsandro Menezes de Freitas- Prefeito Municipal.

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.718 | Ano 11
08 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: C5ZWPPEC-J8HEZGLF-1NWRJFZ2-ML3IRKSZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL

CONTRATO Nº 004-2022 - PRECEDIDO DO TOMADA DE PREÇO Nº 003-2021.

OBJETO:  QUINTO TERMO DE ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA,  CONTRATUAL,
POR  MAIS  05  (CINCO)  MESES,  DO  CONTRATO  DE  EXECUÇÃO  DE IMPLANTAÇÃO  DE  DUAS  PRAÇAS
PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA-BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 913630/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AJUTIBA-BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS

CONTRATADA: RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA-ME,
CNPJ: 21.763.372/0001-40
DATA DO CONTRATO ORIGINAL:  INÍCIO: 03.01.2022 TÉRMINO: 03.06.2022.

5° TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL:
     INICIO: 03.01.2024 TÉRMINO: 03.06.2024

Amparo legal no art. 57, §1º V e §2º da Lei 8.666/93

Acajutiba – BA, 03 de janeiro de 2024.

Alexsandro Menezes de Freitas
Prefeito Municipal

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.718 | Ano 11
08 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: C5ZWPPEC-J8HEZGLF-1NWRJFZ2-ML3IRKSZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

         ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Município de ACAJUTIBA - BA

Décimo  Termo  de  Aditamento  para  prorrogação  de  prazo  ao  contrato  nº  0132-2020,  firmado  em
03/09/2020,  cujo  objeto  é  a  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LIMPEZA  URBANA,  COLETA DE
ENTULHOS, VARRIÇÃO E CAPINA EM VIAS PÚBLICAS, ÁREAS VERDES, PRAÇAS, TERRENOS OU
EDIFICAÇÕES  DE  PROPRIEDADE  OU  RESPONSABILIDADE  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ACAJUTIBA-BA, CONTRATANTE:  Município  de  Acajutiba  –  BA,  CONTRATADA:  ADM  SERVICOS
URBANOS LTDA, CNPJ: 34.277.749/0001-00. Objeto: Décimo Termo Aditivo de Prorrogação de vigência
sem reajuste de preços Contratual, até 03/05/2024. Valor Global Estimado: R$ 619.473,40 (seiscentos e
dezenove mil, quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos). Fundamento Legal: Art. 57, inciso
II e art. 65, da Lei 8.666/93. Assinatura: 03/01/2024. Alexsandro Menezes de Freitas- Prefeito Municipal.

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.718 | Ano 11
08 de fevereiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: C5ZWPPEC-J8HEZGLF-1NWRJFZ2-ML3IRKSZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DO 11º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL

CONTRATO Nº 057-2021 - PRECEDIDO DO CONVITE Nº 007-2021.

OBJETO:  DÉCIMO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA,
CONTRATUAL,  POR  MAIS  03  (TRÊS)  MESES,  DO  CONTRATO  DE  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA,
CONSISTENTES  EM  OBRA  PÚBLICA,  NA  CONSTRUÇÃO  DE  UM  CAMPO  SOCIETY  COM  GRAMA
SINTÉTICA E VESTIÁRIO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA – BA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AJUTIBA-BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS

CONTRATADA: RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 21.763.372/0001-40.

DATA DO CONTRATO ORIGINAL: INÍCIO: 27.04.2021 TÉRMINO: 27.07.2021.

11° TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL:
     INICIO: 27.01.2024 TÉRMINO: 27.04.2024

Amparo legal no art. 57, §1º V e §2º da Lei 8.666/93

Acajutiba – BA, 26 de janeiro de 2024.

Alexsandro Menezes de Freitas
Prefeito Municipal

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.718 | Ano 11
08 de fevereiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: C5ZWPPEC-J8HEZGLF-1NWRJFZ2-ML3IRKSZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATO Nº 009-2023

Município de ACAJUTIBA – BA,

Termo  de  Aditamento  para  prorrogação  de  prazo  do  contrato  nº  009-2023,  firmado  em
06/01/2022,  Contratante:  MUNICÍPIO  DE  ACAJUTIBA  -  BA  Contratada:  CLAUDIO  JOSÉ
AGUIAR DOS REIS, inscrito no CPF sob o n° 586.285.095-34 e RG nº 05.384.923-09 e RG nº
01.468.906-55.  Objeto:  Primeiro  Termo  de  prorrogação/renovação  de  vigência  do  contrato
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO PONTO DE APOIO AO
NEPS - NÚCLEO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE, VINCULADO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, iniciando  em  13/01/2024  e  seu termo final  em 13/01/2025.  Valor
global estimado da renovação: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, e Art. 62, §3º, inciso I da Lei 8.666/93.

Assinatura: 12/01/2024.

Alexsandro Menezes de Freitas
Prefeito Municipal

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.718 | Ano 11
08 de fevereiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: C5ZWPPEC-J8HEZGLF-1NWRJFZ2-ML3IRKSZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Município de ACAJUTIBA - BA

Segundo  Termo de  Aditamento  para  prorrogação  de prazo ao  contrato  nº  005-2022,  firmado em

06/01/2022,  cujo  objeto  é a  Prestação de serviços de consultoria jurídica de caráter  técnico
especializado ao Município de Acajutiba,  conforme cláusula contratual do objeto,  todos que
sejam  de  interesse  e  necessidade  de  participação  do  Município,  conforme  proposta  da
contratada que faz parte deste, como se transcrito fosse, CONTRATANTE: Município de Acajutiba

– BA,  CONTRATADA:  RODRIGO MARTINS ADVOGADOS ASSOCIADOS, Ente de Direito Privado,

CNPJ n° 08.169.031/0001-82. Objeto: Segundo Termo Aditivo de Prorrogação de vigência Contratual,

até 06/01/2025.  Valor Global: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Fundamento Legal:  Art. 57,

inciso  II,  da  Lei  8.666/93.  Assinatura:  05/01/2024.  Alexsandro  Menezes  de  Freitas  -  Prefeito

Municipal.

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.718 | Ano 11
08 de fevereiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: C5ZWPPEC-J8HEZGLF-1NWRJFZ2-ML3IRKSZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATO Nº 007-2022

Município de ACAJUTIBA – BA,

Termo  de  Aditamento  para  prorrogação  de  prazo  do  contrato  nº  007-2022,  firmado  em
06/01/2022,  Contratante:  MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA -  BA  Contratada:  GEORGE  SOUZA
SANTOS,  inscrito  no  CPF  sob  o  n°  037.988.165-90  e  RG  nº  14.834.020-29  e  RG  nº
01.468.906-55.  Objeto:  Segundo  Termo de  prorrogação/renovação  de  vigência  do  contrato
LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO PONTO DE APOIO DO
PROGRAMA DE COMBATE AS ENDEMIAS, NO MUNICIPIO DE ACAJUTIBA – BA, iniciando
em  06/01/2024  e seu termo final em 06/01/2025.  Valor  global  estimado da renovação:  R$
12.000,00 (doze mil reais).

Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, e Art. 62, §3º, inciso I da Lei 8.666/93.

Assinatura: 05/01/2024.

Alexsandro Menezes de Freitas
Prefeito Municipal

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.718 | Ano 11
08 de fevereiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: C5ZWPPEC-J8HEZGLF-1NWRJFZ2-ML3IRKSZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATO Nº 008-2022

Município de ACAJUTIBA – BA,

Termo  de  Aditamento  para  prorrogação  de  prazo  do  contrato  nº  008-2022,  firmado  em
06/01/2022,  Contratante: MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA - BA Contratada: IRACY RODRIGUES
DOS SANTOS,  inscrito  no  CPF sob  o  nº  902.183.105-87  e  RG nº  07.441.236-15  e  RG nº
01.468.906-55.  Objeto:  Segundo  Termo de  prorrogação/renovação  de  vigência  do  contrato
LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO  CONSELHO  TUTELAR  MUNICIPAL,
iniciando  em  06/01/2024  e  seu  termo  final  em  06/01/2025.  Valor  global  estimado  da
renovação: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, e Art. 62, §3º, inciso I da Lei 8.666/93.

Assinatura: 05/01/2024.

Alexsandro Menezes de Freitas
Prefeito Municipal

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.718 | Ano 11
08 de fevereiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: C5ZWPPEC-J8HEZGLF-1NWRJFZ2-ML3IRKSZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATO Nº 006-2022

Município de ACAJUTIBA – BA,

Termo  de  Aditamento  para  prorrogação  de  prazo  do  contrato  nº  006-2022,  firmado  em
06/01/2022,  Contratante:  MUNICÍPIO  DE  ACAJUTIBA  -  BA  Contratada:  EDIMUNDO
MENEZES DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 278.019.855-91 e RG nº 0341248886 e RG
nº 01.468.906-55.  Objeto: Segundo Termo de prorrogação/renovação de vigência do contrato
LOCAÇÃO  DE  IMOVEL  RESIDENCIAL  PARA  ALOJAMENTO  DE  PROFISSIONAIS  DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NO
MUNICIPIO  E  RESIDEM  FORA DESTE, iniciando  em  06/01/2024  e  seu  termo  final  em
06/01/2025. Valor global estimado da renovação: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, e Art. 62, §3º, inciso I da Lei 8.666/93.

Assinatura: 05/01/2024.

Alexsandro Menezes de Freitas
Prefeito Municipal

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.718 | Ano 11
08 de fevereiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: C5ZWPPEC-J8HEZGLF-1NWRJFZ2-ML3IRKSZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATO Nº 008-2023

Município de ACAJUTIBA – BA,

Segundo Termo de Aditamento para prorrogação de prazo do contrato nº 008-2023, firmado em
13/01/2023,  Contratante: MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA - BA Contratada: NELSON FALHEIRO
FROIS FILHO, inscrito no CPF sob o nº 370.586.495-53 e RG nº 432840354 SSP/BA. Objeto:
Primeiro Termo de prorrogação/renovação de vigência do contrato de LOCAÇÃO DE IMOVEL
COMERCIAL  PARA  INSTALAÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  PROVISÓRIO  DA
COMERCIALIZAÇÃO DE CARNES DA FEIRA LIVRE MUNICIPAL, iniciando em 13 de janeiro
de 2024  com término em 13  de  julho de 2024 .  Valor  global  estimado  da  renovação:  R$
9.000,00 (nove mil reais).

Fundamento Legal: Art. 57, inciso II e art. 62, § 3º, inciso I da lei 8.666/93, a Lei de Locação de
imóvel 8.245/91 e modificada pela Lei 12.112/09

Assinatura: 12 de janeiro de 2024.

Alexsandro Menezes de Freitas
Prefeito Municipal

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.718 | Ano 11
08 de fevereiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: C5ZWPPEC-J8HEZGLF-1NWRJFZ2-ML3IRKSZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATO Nº 022-2022

Município de ACAJUTIBA – BA,

Termo  de  Aditamento  para  prorrogação  de  prazo  do  contrato  nº  022-2022,  firmado  em
27/01/2022, Contratante: MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA - BA Contratada: GERALDO DE SOUZA
DANTAS, inscrito no CPF sob o nº 128.198.755-72 e RG nº 31532241 e RG nº 01.468.906-55.
Objeto:  Segundo  Termo de  prorrogação/renovação  de  vigência  do  contrato  LOCAÇÃO  DE
TERRENO A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS
URBANOS E TRANSPORTE, iniciando em 27/01/2024 e seu termo final em 27/01/2025. Valor
global estimado da renovação: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, e Art. 62, §3º, inciso I da Lei 8.666/93.

Assinatura: 26/01/2024.

Alexsandro Menezes de Freitas
Prefeito Municipal

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.718 | Ano 11
08 de fevereiro de 2024

Página 14

Certificação Digital: C5ZWPPEC-J8HEZGLF-1NWRJFZ2-ML3IRKSZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Município de ACAJUTIBA - BA

Segundo Termo de Aditamento para prorrogação de prazo ao Contrato nº 002-2022,
firmado  em 04/01/2022,  cujo  objeto  é  a  LOCAÇÃO  DE  MÁQUINAS  E  VEÍCULOS
PESADOS, COM OPERADOR/CONDUTOR, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
OPERACIONAIS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,  SERVIÇOS
URBANOS E TRANSPORTE DO MUNICIPIO DE ACAJUTIBA - BA, CONTRATANTE:
Município  de  Acajutiba  –  BA,  CONTRATADA:  JT  CONSTRUTORA  LTDA,  CNPJ:
19.516.513/0001-88. Objeto: Segundo Termo Aditivo de Prorrogação de vigência sem
reajuste de preços Contratual, até 04/01/2025. Valor Global  Estimado:  R$ 704.000,00
(setecentos e quatro mil reais). Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.
Assinatura: 04/01/2024. Alexsandro Menezes de Freitas- Prefeito Municipal.

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.718 | Ano 11
08 de fevereiro de 2024

Página 15

Certificação Digital: C5ZWPPEC-J8HEZGLF-1NWRJFZ2-ML3IRKSZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Município de ACAJUTIBA - BA

Terceiro Termo de Aditamento para prorrogação de prazo ao Contrato nº 015-2021, firmado em

05/01/2021, cujo objeto é a Execução dos Serviços Técnicos Especializados de Consultoria e

Assessoria Contábil  no que tange a assessoria na área de planejamento e orçamento,  área

contábil  gerencial,  área contábil  de controle e transparência  da gestão fiscal responsável,  à

defensoria  acerca das questões técnicas contábeis  da Prefeitura Municipal  de Acajutiba-BA,
CONTRATANTE:  Município  de  Acajutiba  –  BA,  CONTRATADA:  CR  CONTABILIDADE  DE

RESULTADOS  SOCIEDADE  SIMPLES  PURA,  Ente  de  Direito  Privado,  CNPJ  n°

20.713.698/0001-08. Objeto: Terceiro Termo Aditivo de Prorrogação de vigência Contratual, até

05/01/2025. Valor Global:  R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). Fundamento Legal:

Art.  57,  inciso  II,  da  Lei  8.666/93.  Assinatura:  05/01/2024.  Alexsandro  Menezes  de  Freitas-

Prefeito Municipal.

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.718 | Ano 11
08 de fevereiro de 2024

Página 16

Certificação Digital: C5ZWPPEC-J8HEZGLF-1NWRJFZ2-ML3IRKSZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

 1

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 003-2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSLADO FUNERÁRIO E FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DE FAMÍLIAS CARENTES E EXPOSTAS NO ENFRETAMENTO DOS
RISCOS E VULNERABILIDADE ADVINDAS DA MORTE DE UM DOS SEUS PROVEDORES
OU MEMBROS, DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA - BA, referente ao saldo existente na ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001-2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
CONTRATADA: JOSE CARLOS MOREIRA DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°
07.212.705/0001-11.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 109.860,00 (cento e nove mil, oitocentos e sessenta
reais).
INÍCIO DO CONTRATO: 03/01/2024
VIGÊNCIA: até 03/06/2024.
DATA DE ASSINATURA: 03/01/2024

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 1.718 | Ano 11
08 de fevereiro de 2024

Página 17

Certificação Digital: C5ZWPPEC-J8HEZGLF-1NWRJFZ2-ML3IRKSZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATOS

		2024-02-08T16:27:22-0300